DIÁRIO OFICIAL Nº 34.854   33Quinta-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 2022

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 007/2022-GP, DE 27 DE JANEIRO DE 2022.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do
Artº. 19º do Estatuto Social da CPH; CONSIDERANDO os princípios admi-
nistrativos dispostos no art.37 da Constituição Federal 1988;
CONSIDERANDO os termos da Lei Federal 13.303/2016;
CONSIDERANDO a necessidade da adoção de critérios para fiscalização
mais efetiva, no que se refere a gestão dos contratos celebrados por esta
Companhia;
CONSIDERANDO que a adoção desses critérios é fundamental para obedi-
ência do princípio da eficiência administrativa;
R E S O L V E:
Designar os servidores abaixo indicados para, com observância na legisla-
ção vigente, atuar como Fiscais do Contrato celebrado entre a Companhia
de Portos e Hidrovias do Estado do Pará-CPH e a empresa – D N C DRAGA-
GEM, NAVAL E CIVIL EIRELI
CONTRATO: 002/2022-CPH
OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação de empre-
sa especializada na prestação de obras e serviços de engenharia para a
execução de serviços de reparo das estacas de atracação do flutuante de
embarque e desembarque do Terminal Hidroviário do Porto de Belém Luiz
Rebelo Neto, no estado do Pará, conforme especificações constantes do
Edital de Licitação e seus Anexos, do Termo de Referência, Especificações
Técnicas e Proposta de Preços
FISCAL TITULAR: Carlos Eduardo Viana Teixeira, Matrícula: 5917398;
FISCAL SUBSTITUTO: Zilmar Batista Paiva Júnior, Matrícula: 5946513.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH
27 de janeiro de 2022.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo: 756296
PORTARIA Nº. 008/2022-GP, DE 27 DE JANEIRO DE 2022.

O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do
Artº. 19º do Estatuto Social da CPH; CONSIDERANDO os princípios admi-
nistrativos dispostos no art.37 da Constituição Federal 1988;
CONSIDERANDO os termos da Lei Federal 13.303/2016;
CONSIDERANDO a necessidade da adoção de critérios para fiscalização
mais efetiva, no que se refere a gestão dos contratos celebrados por esta
Companhia;
CONSIDERANDO que a adoção desses critérios é fundamental para obedi-
ência do princípio da eficiência administrativa;
R E S O L V E:
Designar os servidores abaixo indicados para, com observância na legisla-
ção vigente, atuar como Fiscais do Contrato celebrado entre a Companhia
de Portos e Hidrovias do Estado do Pará-CPH e a empresa – OCEANORTE
CONSTRUÇÕES LTDA
CONTRATO: 003/2022-CPH
OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação de empre-
sa especializada na prestação de obras e serviços de engenharia para  a
Elaboração dos Relatórios e Execução dos Serviços para Atendimento das
Condicionantes Ambientais da Licença de Instalação- LI do Terminal Hi-
droviário Turístico da Vila de Algodoal, no Município de Maracanã, Estado
do Pará, conforme especificações constantes do Edital de Licitação e seus
Anexos, do Termo de Referência, Especificações Técnicas e Proposta de
Preços apresentado pela CONTRATADA.
FISCAL TITULAR: Liane do Socorro Bastos Brito, Matrícula: 57191263;
FISCAL SUBSTITUTO: Pablo Joly Costa do Vale Bezerra, Matrícula: 5957472.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH
27 de janeiro de 2022.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo: 756299

CONTRATO
.

CONTRATO 002/2022-CPH
Valor do Contrato: R$ R$223.000,00
OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação de empre-
sa especializada na prestação de obras e serviços de engenharia para a
execução de serviços de reparo das estacas de atracação do flutuante de
embarque e desembarque do Terminal Hidroviário do Porto de Belém Luiz
Rebelo Neto, no estado do Pará, conforme especificações constantes do
Edital de Licitação e seus Anexos, do Termo de Referência, Especificações
Técnicas e Proposta de Preços apresentado pela CONTRATADA.
Data de Assinatura: 27/01/2022.

Vigência: O prazo de vigência deste contrato é de 03 (três) meses, com
início em 01/01/2022 e término em 30/04/2022.
Funcional Programática: 26.784.1486.7576
Fonte/Natureza: 0101/449051
CNPJ: 26.211.457/0001-39 - D N C DRAGAGEM, NAVAL E CIVIL EIRELI
Endereço: Travessa do Cruzeiro, nº 1046, Galpão B, Bairro: Cruzeiro, Dis-
trito de Icoaraci, CEP: 66.810-010, Município de Belém, Estado do Pará
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO

Protocolo: 756293
CONTRATO 003/2022-CPH

Valor do Contrato: R$ 299.000,00
OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação de empresa
especializada na prestação de obras e serviços de engenharia para  a Ela-
boração dos Relatórios e Execução dos Serviços para Atendimento das
Condicionantes Ambientais da Licença de Instalação- LI do Terminal Hi-
droviário Turístico da Vila de Algodoal, no Município de Maracanã, Estado
do Pará, conforme especificações constantes do Edital de Licitação e seus
Anexos, do Termo de Referência, Especificações Técnicas e Proposta de
Preços apresentado pela CONTRATADA.
Data de Assinatura: 27/01/2022.
Vigência: O prazo de vigência deste contrato é de 360 (trezentos e sessen-
ta dias), com início em 01/02/2022 e término em 27/01/2023.
Funcional Programática: 26.784.1486.7576
Fonte/Natureza: 0101/449051
CNPJ: 27.135.996/0001-07 - OCEANORTE CONSTRUÇÕES LTDA
Endereço: Rua Municipalidade, nº 985, Ed. Mirai Office, sala 1518 Bairro:
Umarizal, CEP: 66.050-350, Município de Belém, Estado do Pará
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO

Protocolo: 756294

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 009/2022-GP DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do
Artº. 19º do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diária, referente ao deslocamento de Santa-
rém para Alenquer e Monte Alegre, nos dias 09/02/2022 a 10/02/2022 a
serviço da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIA
Diogo de Almeida Marques Supervisor II 5933911 667.917152-00 1.1/2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, 02 de fevereiro de 2021.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo: 756588
PORTARIA Nº. 010/2022-GP DE 02 DE JANEIRO DE 2022.

O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do
Artº. 19º do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diárias, referente ao deslocamento de Belém
para Santarém, Alenquer e Monte Alegre nos dias 08/02/2022 a 11/02/2022,
a serviço da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIAS
Zilmar Batista Paiva Junior Assessor 5946513 005.637.563-81 3.1/2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, 02 de janeiro de 2022.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo: 756591
PORTARIA Nº 011/2022-GP DE 02 DE JANEIRO DE 2022.

O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do
Art. 19 do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diárias, referente ao deslocamento de Belém
para Santarém, Alenquer e Monte Alegre nos dias 08/02/2022 a 11/02/2022,
a serviço da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIAS

Anna Julia Sousa de Pina Gerente 5416973 430.798.812-49 3.1/2

Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, 02 de janeiro de 2022.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo: 756594

Osias Barros
Realce